
Podsumowanie projektu „Powrót
do  korzeni”  –  wyjątkowe
warsztaty  ceramiczne  i
spotkanie wigilijne
W środę, 14 grudnia w Restauracji Relax w Śremie odbyło się
podsumowanie  warsztatów  ceramicznych  –  projektu  „Powrót  do
korzeni” wraz z wystawą wyrobów ceramicznych.

Spotkanie  otworzył  Prezes  Fundacji  na  Rzecz  Rewaloryzacji
Miasta Śrem, Hieronim Bartkowiak. Wśród zaproszonych gości –
oprócz  uczestników  projektu  z  rodzicami  –  byli  lokalni
włodarze: Burmistrz Śremu Adam Lewandowski, Członek Zarządu
Powiatu Śremskiego Janusz Taciak oraz Kierownik PCPR Śrem,
Karolina  Gałuszka.  Nie  zabrakło  również  darczyńców,  którzy
przez cały rok wspierali działalność Koła Smoki.
Dzieci otrzymały paczki świąteczne ufundowane przez Gminę Śrem
i Everest Finanse Sp. z o.o. . – Bocian Pożyczki, za co
serdecznie w imieniu dzieci dziękujemy.
Podsumowanie  projektu  przebiegło  w  bardzo  świątecznym
nastroju. W trakcie spotkania dzieci wraz z zaprzyjaźnionym
muzykiem zaśpiewały kolędy, a następnie wszyscy złożyli sobie
życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Kilka słów o realizacji projektu

Uczestnicy na pierwszych zajęciach zapoznali się z tajnikami
pracy  z  gliną,  by  następnie  móc  lepić,  tworzyć  i  malować
wykonane wyroby. Efekt końcowy wieńczyło szkliwienie, dzięki
czemu  po  wypaleniu  w  piecu  gliniarskim  wyroby  ceramiczne
wyróżniają się intensywnymi kolorami.
Do  realizacji  zaplanowanych  wyrobów  wykorzystywano  różne
techniki wykrawania i zdobienia gliny, np. ozdoby choinkowe
wykrawano foremkami, ozdobne wzory powstawały dzięki rozetkom
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i wałkom z wytoczonym wzorem, do ozdób jesiennych wykorzystano
dary natury w postaci jesiennych liści oraz innych roślin
wałkowanych  w  glinę.  Miseczki  powstały  ze  zlepionych
pojedynczych kuleczek, które uczestnicy uprzednio wytoczyli, a
następnie  wydusili  w  plastikowych  miskach,  by  zachować
kształt. Kubki zostały wyrabiane ręcznie, dzięki czemu każdy
jest  inny,  unikatowy  i  niepowtarzalny.  Wypalone  wyroby
gliniane pomalowano specjalnymi farbami zwanymi angobami, a
następnie szkliwiono.
Efekty  pracy  uczestników  zostały  przedstawione  na  wystawie
podczas  spotkania  wigilijnego,  gdzie  dzieci  oprócz  kunsztu
wyrobów ceramicznych zaśpiewały tradycyjne kolędy.
Celem  projektu  „Powrót  do  korzeni”  była  przede  wszystkim
poprawa  zdrowia  uczestników,  zwiększenie  samodzielności,
rozluźnienie  ciała,  rozwój  psychofizyczny  oraz  integracja
społeczna uczestników.
Przeprowadzenie  warsztatów  ceramicznych  nie  byłoby  możliwe,
gdyby  nie  dofinansowanie  ze  środków  budżetu  Samorządu
Województwa Wielkopolskiego oraz PFRON przy udziale Starosty
Śremskiego i współpracy PCPR w Śremie.

Koordynator projektu
Julia Biernacka




